
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

28.12.2016 
 

№ 1513 
 

 
О передаче осуществления  части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения администрациям 

сельских поселений, входящих в состав Киржачского 

района Владимирской области. 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Киржачского района, в соответствии с решением  Совета  

народных депутатов Киржачского района Владимирской области от 29.11.2016 № 

21/133 «О порядке заключения соглашений между администрацией Киржачского 

района Владимирской области и органами местного самоуправления отдельных 

поселений, входящих в состав муниципального района, о передаче ими 

осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за 

счет межбюджетных трансфертов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Передать сроком на три календарных года на период с 01.01.2017 по 

31.12.2019 администрациям муниципальных образований сельских поселений 

Горкинское, Кипревское, Першинское, Филипповское, входящих в состав 

Киржачского района Владимирской области, осуществление следующих отдельных 

полномочий: 

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации; 

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения 

в границах и вне границ населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах и вне границ 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

Глава администрации                                                                               М.В. Горин 

 

consultantplus://offline/ref=AE1AED7BA5302779080107CB8B12D6F0DF7D196BEA2B5F096003839E780F80AB56F26E3809B791BCZ2e8C

